
UCHWAŁA NR XVIII/278/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 6 r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala się co 
nastepuje:

§ 1. W uchwale XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 5454) 
wprowadza się nastepujące zmiany:

1. w § 4 ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) odpady zielone według potrzeb właścicieli nieruchomości i/lub według ustalonego harmonogramu:

a) odbierane przez podmiot uprawniony w okresie od kwietnia do października:

- w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

- w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż raz na tydzień;

b) przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów - według potrzeb właścicieli 
nieruchomości przez cały rok;”.

2. w § 6 ust. 6 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) odpadów odzieży i tekstyliów - w każdej ilości;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A4395D15-4D41-4C96-A412-7FD7A3D6EA2F. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.),

dokonana ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) wprowadziła zmianę w treści art. 6r zmienianej

ustawy modyfikując zakres upoważnienia rady gminy w zakresie ureguowania szczególowego sposobu i

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunanych od właścieciei nieruchomości i

zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 6r ust. 3b przedmiotową uchwałą zróżnicowano częstotliwość odbierania bioodpadów w

zależności od ilości wytwarzanych odpadów, w taki sposób, że w zakresie od kwietnia do października

częstotliwość odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na

tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej.

Ponadto zgodnie z art. 6r ust. 3c projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, w zakresie częstotiwości odbierania odpadów komunalnych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A4395D15-4D41-4C96-A412-7FD7A3D6EA2F. Podpisany Strona 1




